porto postal, ear' legat cu firme 50 cr. mult; se află de vânzare la administrația „Tr. Pop“.

Conferințele învățătorești, este titlul ufa cărți de 212 pagini apărută în tipogra-nei archidieceșană din Sibiu. Conferințele învățătorești din archidieceșca ortodoxă română a Transilvaniei ținute în 18/30 și 19/31 August 1898 sunt publicate de comisariat consistorial. La sfârșit se află trei lucruri mai bune și anume: „Istoricul treptelor formale, respective metodice, ale învățământului.“ „Istoria naturală în școala popo-rală“ și „Remunerățiunile și pedepsele în școală!“